
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

(МБОУ «Барнаульский кадетский корпус») 

ИНН /КПП 222 304 8465 / 222301001 

656062, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Попова, 66. 

E-mail:cadet_school@mail.ru 
тел. 8(3852) 522-952 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

г. Барнаул 

Дата издания № документа 

14.11.2023 378-осн. 

 

О  формировании комиссии  по  подготовке,                                                                                                       

проведению и проверке  итогового сочинения  

в  2023/2024  учебном году  

 

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства  просвещения  Российской 

Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки 

от 04.04.2023 №233/552 (далее – Порядок), приказом Министерства 

образования и науки Алтайского края от 10.10.2023 №1056                                              

«Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании 

итогового сочинения (изложения),  сроков проведения итогового сочинения 

(изложения) в Алтайском крае в 2023/2024 учебном году», приказом 

комитета по образованию города Барнаула от 03.11.2023 № 1681-осн.                  

«О проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году»  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить инструкции для участников и членов комиссии по проведению 

итогового сочинения (приложение 1). 

2. Бех Т.Н., заместителю директора по УВР, ознакомить комиссию по 

подготовке итогового сочинения с инструктивными материалами итогового 



сочинения, определяющими порядок их работы не позднее  21.11.2023 

(приложение 1) 

3. Сформировать  комиссию по подготовке и проведению итогового  сочинения 

в 2023/2024 учебном  году: 

3.1. Хусаинову Ю.Н.,    педагога – библиотекаря, ответственной за  

- внесение и выверку персональных данных участников итогового 

сочинения;   

- организацию регистрации учащихся 11а,б классов для участия в итоговом 

сочинении в соответствии с их заявлениями в РЦОИ в 2023/2024 учебном 

году;  

- внесения результатов проверки итогового сочинения из копий бланков 

регистрации в оригиналы бланков регистрации итогового сочинения. 

3.2. Оноприенко М.В., методиста, ответственной за информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) о подготовке, и 

проведении итогового сочинения в 2023/2024 учебном году на официальном  

сайте МБОУ «Барнаульский кадетский корпус» в разделе ЕГЭ. 

3.3.Бех Т.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

получение индивидуальных комплектов и дополнительных бланков записи 

для проведения итогового сочинения в комитете по образованию (ул. Союза 

Республик, 36а). 

3.4. Зайцева Е.А., учителя информатики, техническим специалистом, 

оказывающим информационно-техническую помощь, в том числе по 

организации копирования (сканирования) бланков итогового сочинения; 

3.5.Дымову Л.В., учителя русского языка и литературы в 11а,б классах, 

назначить ответственной за ознакомление учащихся и их родителей 

(законных представителей) с: 

- Правилами заполнениями бланков итогового сочинения в 2023/2024 

учебном году (приложение № 2 к письму Рособрнадзора от  21.09.2023 № 04-

303); 

- критериями оценивания  итогового сочинения. 

3.6. Галкина В.В., Дымову Л.В., классных руководителей 11а,б классов, 

назначить ответственными за информирование учащихся и их родителей 

(законных представителей) с приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 10.10.2023 №1056 «Об утверждении сроков и мест 

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), 

сроков проведения итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае в 

2023/2024 учебном году» не позднее 20.11.2023г. 

3.7. Организаторами в аудитории назначить: 

-Холопову Н.И., учителя математики,  

-Яковлеву И.А.,учителя технологии; 

-Пойдину Е.С., Калугину Т.В., учителей хореографии; 

-Бочкареву М.В., Дубровину О.Ю., Холопову М.А., учителей английского 

языка); 

-Мургу И.В., учителя истории и обществознания; 



-Галкина В.В., воспитателя 11а класса. 

4. Сформировать  комиссию по проверке итогового сочинения: 

4.1. Председателям комиссии по проверке итогового сочинения назначить 

Дунько Н.А., руководителя школьного МО. 

4.2. Экспертами назначит: Бобровскую Л.А., Дунько Н.А., Митину О.Е., 

Тутнанову С.П., учителей русского языка и литературы  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Барнаульский 

кадетский корпус»    ______________ В.В. Оноприенко 

 
 


		2023-11-24T13:33:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС"




